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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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„Chtěli jsme letošní akci trochu 
ozvláštnit, připravili jsme si proto 
zajímavý nejen kulturní program,“ 
řekla Hana Cermonová, náměstkyně 
primátorky. Kromě jízd na elektro-
kolech a koloběžkách si budou moci 
děti zasoutěžit a získat tak zajímavé 
ceny. Svou činnost zde představí 
také poskytovatelé služeb v cestov-
ním ruchu. „Letošní novinkou bude 
možnost prohlídky města s průvod-
cem a to naprosto zdarma. Nutné 
bude pouze se zaregistrovat, protože 
skupina, kterou je možné ještě umlu-
vit, je omezená,“  přiblížila program 
otevření turistické sezóny Hana Cer-
monová. Prohlídky města budou dvě, 
jedna ve 14 hodin a druhá v 16 hodin. 

Celý program ovšem začne již ve  
13 hodin, kdy bude otevřena výletní 
loď Labské plavební společnosti a.s. 

a vydá se na hodinovou okružní 
plavbu kolem děčínských mostů. 
Ve 14 hodin nastane slavnostní ode-
mknutí zahrad zámku za přítomnosti 

kejklířů, poníků a malého kolotoče. 
Program bude opravdu nabitý, pro-
tože již ve 14,30 začne „Ochutnávka 

Rogala DC“ a první, kdo vůbec při 
této akci vystoupí, bude Justin La-
vash, anglický kytarový mág, pořad 
bude moderovat Tomáš Kettner, kte-

rý samozřejmě zazpívá svou píseň 
Děčín Song. Program na Smetanově 
nábřeží ještě doplní Tomáš Eibl se 
svými trialovými ukázkami. Chy-
bět nebude ani výborné jídlo. Těšit 
se můžete na polévky podniku Mezi 
domy nebo na skvělou čokoládu z ka-
várny na Husově náměstí nebo na 
gurmánské auto s netradičním a za-
jímavým občerstvením. Kyvadlovou 
dopravu mezi Podmokly a Děčínem 
zajistí červený dvoupatrový autobus. 
Ten bude v půlhodinových interva-
lech jezdit od hlavního nádraží pod 
zámek. Na komentovanou prohlíd-
ku se můžete přihlásit na adrese  
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz.

                                               (smk)

Otevření turistické sezóny proběhne v polovině března
Na atraktivní zahájení turistické sezóny se mohou těšit malí i velcí v sobotu 19. března. V ten den se otevřou zámecké jižní zahrady. Slavnostní ote-
vření turistické sezóny pořádá město již po druhé a stejně jako v loňském roce bude pro návštěvníky zámku a podzámčí připraven bohatý program.

Obce by totiž měly podle připra-
vovaného zákona mít právo určit, do 
kterých nemovitostí půjdou peníze ze 
sociálních dávek na bydlení. Ty by se 
navíc měly ze současných dvou dávek 
sloučit pouze v jednu. „Chceme, aby 
obce měly právo mluvit do toho, ve 
kterých bytech budou dávky vyplá-

ceny. Zda se jedná o slušné majitele 
nebo o majitele, kteří se o svůj dům 
vůbec nestarají,“ uvedla ministryně. 
Stát totiž nechce, aby peníze ze so-
ciálních dávek na bydlení putovaly 
do vybydlených domů. Jen loni stát 
vyplatil na sociálních dávkách třináct 
miliard korun. „Tato částka je oprav-

du obrovská a problém zanedbaných 
domů, které jsou postrachem okolí, 
je potřeba řešit komplexně na stát-
ní úrovni,“ řekla Maria Blažková, 
primátorka města, která se setkání 
s Michaelou Marxovou také zúčast-
nila. Podle primátorky je však nutná 
především změna některých zákonů. 

„Problémy se sociálně vyloučenými 
domy, či dokonce ulicemi netrápí jen 
Děčín. Je proto nutné změnit dosa-
vadní zákony a pravidla a zastropovat 
dávky, aby jejich výše odpovídala 
kvalitě bytu a místnímu nájemnému,“ 
doplnila Marie Blažková.                   

                                             (smk)

Ministryně práce a sociálních věcí navštívila Děčín
Na setkání s představiteli Okresní hospodářské komory a některými starosty se ministryně Michaela Marxová dotkla pro Děčín velmi diskuto-
vaného tématu bydlení a zavádění sociálních bytů. 

O revitalizaci veřejného pro-
stranství na Tyršově ulici se ho-
vořilo již v roce 2013. V listopadu 
2013 byla na jednání Řídícího vý-
boru IPRM Děčín – zóna Centrum 
odhlasována realizace projektu.  
Důvodem, který vedl tehdejší ve-
dení města k zařazení tohoto pro-

storu do projektů IPRM, byl fakt, 
že stávající autobusová zastávka 
byla v havarijním stavu. Špatné 
byly také povrchy prostoru, které 
se nacházejí nad starými zasypa-
nými sklepy. Zastupitelé města 
tehdy schválili zařazení revitaliza-
ce do projektu. S vizualizací pro-

storu se mohli čtenáři Zpravodaje 
seznámit z kraje roku 2015. Samot-
né práce byly zahájeny v květnu 
loňského roku. Při rekonstrukci 
byl obnoven vodní prvek a vysa-
zeny stromy, položena byla vel-
koformátová dlažba, autobusová 
zastávka byla postavena na místě 

a půdorysu staré zastávky.  „Na zá-
kladě kontroly, kdy jsme zjistili, že 
došlo k popraskání a zvlnění vel-
koformátové dlažby, jsme přistou-
pili k reklamaci prací u zhotovitel-
ské firmy,“ řekl Valdemar Grešík, 
náměstek primátorky.                                            

                                             (smk)

Město reklamuje práci na Tyršově ulici
Zvlněný povrch a popraskané betony reklamovalo město na Tyršově ulici. Revitalizace prostoru před Billou vyvolala vlnu nevole, lidem se nelíbí 
ani architektonické řešení ani řemeslné provedení. 
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Děčínský magistrát obhájil cer-
tifikát kvality podle normy ISO 
9001:2008. Norma ISO nastavuje 
jasné požadavky na služby, které 
město poskytuje a které jsou ob-
čany a zákazníky města očekává-
ny. Zároveň je ISO nástrojem pro 
zlepšování výkonnosti a efektiv-
nosti procesů.

Svou lékařskou praxi přestěhuje 
MUDr. Karel Krátký, praktic-
ký lékař pro děti a dorost. Od  
1. března jeho ordinaci nalezne-
te v ulici Karla Čapka, v prvním 
patře budovy Atrium (dříve bu-
dova ČSPL). Telefonní číslo na 
nové pracoviště je 412 151 571; 
ordinační doba zůstává beze 
změn.  Další informace získáte 
na:  facebook.com/MUDr.Karel.
Kratky

Počasí je více než aprílové, jar-
ní počasí střídá zima. Přesto se 
na nás lidé obracejí s dotazem, 
kdy otevřeme via ferratu. Pro 
nedočkavce tedy sdělujeme, že 
ferratu otevřeme nejpozději  
1. dubna. 

Přípravy na novou turistickou 
sezónu jsou v plném proudu. 
Otevírat bychom ji letos chtěli 
již 19. března. Přijďte s námi 
tak trochu oslavit přicházející 
jaro, určitě se nebudete nudit. 
Těšit se můžete na ochutnávku 
hudebního programu na léto 
Rogalo DC. Zasoutěžit si bu-
dete moci se svými dětmi na 
koloběžkách nebo se budete 
moci vydat na hodinovou plav-
bu výletní lodí, objevit zajíma-
vá zákoutí města bude možné 
s průvodkyní, k tomu všemu 
zakousnout něco dobrého. To je 
jen malý výčet toho, co pro vás 
chystáme. 

Ti, kteří si ještě dostatečně ne-
užili zimních radovánek, mohou 
využít slevu, kterou poskytuje 
naše slovenské partnerské město 
Ružomberok. To totiž přišlo se 
zajímavou nabídkou 30% slevou 
z celodenního skipasu v zimní 
sezóně v lyžařském středisku 
Malino Brdo. Více informací 
najdete na www.skipark.sk.

Než vstoupíte na led, přesvědčte se 
o jeho dostatečné síle a pevnosti.

• Obecně platí doporučení, že ideální 
tloušťka ledu je 25 cm a v takovém 
případě má led namodralou barvu.
• Uvědomte si, že tloušťka ledu není 
konstantní po celé ploše vodní hla-
diny, zeslabený led bývá zejména 
v místě přítoků, odtoků a také tam, 
kde jsou různé nečistoty, např. listí.
• Zvýšené opatrnosti dbejte na ledo-
vé ploše pokryté sněhem nebo kalu-
žemi.
• Myslete i na to, že do ledu jsou 
často prosekány otvory nebo je ze-
slaben kvůli provzdušňování vody 
pro ryby. K těmto místům je lepší se 
vůbec nepřibližovat.
• Nikdy nezůstávejte při bruslení 
a pohybu po ledě sami, zejména děti 
a mládež by měly vždy informovat 
rodiče o místě bruslení.
Pokud při vstupu nebo pohybu na 
ledě slyšíte praskání, vraťte se ihned 
na břeh, případně si lehněte a roz-
ložte tak svoji váhu. Pokuste se do-
plazit na břeh, pokud to není možné, 
zůstaňte ležet a snažte se přivolat 
pomoc.

Když se led proboří
Jestliže se i přes veškerou opatrnost 
propadnete do ledové vody, zacho-
vejte klid. Prudkým kopáním noha-
ma se snažte dostat na hladinu, paže 

rozložte ze široka na led a neustálým 
kopáním nohama se snažte dostat co 

nejdál na led a plazením co nejkratší 
cestou na břeh. Pokud se led stále pro-
padá, zvolte jiný postup. Vyhlédněte 
si nejkratší cestu ke břehu a začněte 
si cestu prolamovat rukama. Při po-
kusech dostat se na led, případně na 
břeh, moc dlouho neváhejte. Studená 
voda vás brzy vyčerpá a záchrana 
bude náročnější,

Když zachraňujete
Pokud se propadne pod led někdo 
z vašeho okolí, nikdy se k danému 
místu nepřibližujte vestoje, ale v kle-
če nebo plazením. Na pomoc si vez-
měte hokejku, případně delší větev, 
bundu, opasek nebo lano.
• Zachránce by se měl vždy jistit 
a dbát zvýšené opatrnosti, aby se 
z něho nestal zachraňovaný.
• Zachráněného, kterého se vám po-
daří vytáhnout z vody, se snažte pře-
vléct do suchého oblečení a zajistit mu 
teplo.
• Zachráněného nikdy nenechávejte 
samotného, bez dozoru.
• Pokud při záchraně začne praskat 
led i pod vámi, ihned se vraťte na břeh 
a přivolejte hasiče prostřednictvím 
tísňové linky 150 nebo 112.
• Do příjezdu záchranářů se snažte se 
zachraňovaným co nejvíce komuni-
kovat.                                         (HZS)                                            

Hasiči radí: 

Pozor na nedostatečně 
zamrzlé vodní hladiny
Jakmile se hladiny rybníků a vodních nádrží při delších a silnějších 
mrazech pokryjí vrstvou ledu, láká to nejednoho z nás si zabruslit. Za-
mrzlé rybníky využívají lidé také i ke zkrácení si cesty. Někdy není ale 
led dostatečně silný na to, aby unesl dospělého člověka.

Děčín se stejně jako loni zapojí 
do celorepublikové akce Ukliď-
me Česko. Úklid veřejných pro-
stranství proběhne 16. dubna. 
Děčín se do této akce zapojil 
již v loňském roce. Lidé tehdy 
uklízeli okolí Labské stezky. 
Dobrovolnická akce „Ukliďme 
Česko“ vychází z mezinárodně 
osvědčeného modelu „Let‘s Do 
It!“. Tento typ úklidových akcí 
již proběhl úspěšně ve více jak 
100 zemích za účasti 9 milionů 
dobrovolníků.

Již více než rok se pravidelně 
jednou měsíčně schází pracovní 
skupina Dobrá adresa, která se 
zabývá problematickými domy 
ve městě. Za svůj cíl si dala zlep-
šit situaci domů v sociálně vylou-
čených lokalitách. Posledního 
jednání se zúčastnil zástupce 
z Agentury pro sociální začleňo-
vání Daniel Vališ. 

Městské slavnosti se kvapem 
blíží. V letošním roce si orga-
nizátoři připravili malé zpes-
tření, pokud jste kreativní 
a chtěli byste své dovednosti 
předvést ostatním, můžete. Sta-
čí jen natočit motivační minu-
tové video a poslat ho na adresu  
t i skovy.mluvci @ mmdecin .cz . 
Všechna videa budou umístě-
na na webové stránky slavností 
www.slavnostidecin.cz. Autoři 
nejlepších spotů dostanou šanci 
předvést své umění v programu 
slavností. Tak neváhejte a točte, 
už se na vaše videa těšíme.

Finanční správa zavádí od 1. břez-
na tzv. daňovou složenku. Díky ní 
budou moci občané, kteří preferují 
hotovostní placení, zaplatit své nej-
běžnější daně na nejbližší poště bez 
poštovného. Mnohonásobně se jim 
tím rozšíří dostupnost této služby. 
Bezplatná daňová složenka bude od 
1. března k dispozici na všech po-
bočkách České pošty, s.p. Jejím pro-
střednictvím budou moci občané 
(fyzické osoby) zaplatit daň z nemo-
vitých věcí, daň z nabytí nemovitých 
věcí (popřípadě daň z převodu ne-
movitostí) a daň z příjmů fyzických 
osob podávajících přiznání. 

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2016 

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

9. – 10.1.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

16. – 17.1.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

23. – 24. 1.2016 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482 

30. 1. – 31.1.2016 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569 
Děčín IV 

412 586 361 
 

6. – 7. 2.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

13. – 14.2.2016 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2,  
Děčín I 412 510 154 

20. – 21.2.2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

27. 2. – 28.2.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

5. – 6.3.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

12. – 13.3.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

19. – 20.3.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

25. – 28.3.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

2. – 3.4. 2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410 

9. – 10.4.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

16. – 17.4.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250 

23. – 24.4.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7 
Děčín VI  737 501 440 

       30.4. – 1.5. 2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

K článku Ing. Jiřího Anděla, CSc., 2. náměstka primátorky, doplníme některá fakta,  která pravděpodobně p. náměstek opomněl nebo nechtěl 
uvádět. 

K dobrému hospodaření města 
v r. 2015 nám  dovolte uvést pár fak-
tů a zejména čísel. Město po ukon-
čení volebního období pod vedením 
ČSSD a  Volby pro město od r. 2010 
(závěr roku) až r. 2014 (rovněž zá-
věr roku) skončilo hospodaření za 
r. 2014  účetním přebytkem ve výši 
27,1 mil. Kč. Na účtech města zů-
stalo po skončení r. 2014 téměř 137 
mil. Kč. Po provedených vratkách 
do státního rozpočtu (nevyčerpa-
né účelové finanční  prostředky) 
a převodu  finančních prostředků do  
r. 2015 s možností čerpání dle po-
skytnutého účelu zůstalo novému 
vedení k dispozici více jak 126 mil. 
Kč, což jistě není zanedbatelná část-
ka. Z těchto finančních prostředků 
byla provedena a námi zastupiteli 
schválena mimořádná splátka úvěru, 
tj. z vlastních zdrojů města, ve výši 
20 mil. Kč. Nikoliv však dobrým 

hospodařením nového vedení, ale ze 
zdrojů, které zůstaly z hospodaření 
bývalého vedení, tj. z r. 2014.

V r. 2014 a i po celé volební období 
dostálo město všem svým závazkům 
vyplývajících ze smlouvy  o úvěru,  
které zdědilo po předchozích   ve-
dení /ODS, VPM/ v závěru  r. 2010. 
Pro informaci zaplatilo za celé vo-
lební období na řádných splátkách 
hrazených z rozpočtu města 80 mil. 
Kč a na tzv. mimořádných splátkách 
z poskytnutých dotací na akce IPRM 
dalších více jak 502 mil. Kč. Muselo 
samozřejmě hradit i výdaje spojené 
s úvěrem (úroky a závazková odmě-
na), což představuje za předchozí 
volební období cca 37,4 mil. Kč. No-
vému vedení zbylo po r. 2014 splatit 
po předchozím vedení 155,8 mil. Kč. 
Asi jen „neprofesionál“ může říci, 
že město nehospodařilo v minulém 
období dobře.

Pro informaci ještě pár čísel, v r. 
2014 vyčerpalo nebo-li utratilo měs-
to na investice a velké opravy v rám-
ci kapitálového rozpočtu téměř 122 
mil. Kč a z úvěru bylo financováno 
pouze 49,3 mil. Kč. Samozřejmě, že 
byly využívány dotace, ale téměř 
vždy muselo být zajištěno spolufi-
nancování z rozpočtu města, což se 
nám v nemalé míře podařilo, a to 
i v době, kdy byly panem Kalouskem 
zastaveny akce IPRM v důsledku 
nevyplácení alokací. I přesto, že ne-
probíhaly akce IPRM, město muselo 
splácet půjčku i s úroky. Hospoda-
ření ovlivnily i povodně v roce 2013 
a město muselo financovat škody  
způsobené povodněmi.

Na závěr bychom uvedli, že za 
čtyřleté volební období 2011 až 2014 
skončilo hospodaření města v r. 2011 
a 2012 účetním schodkem, a to  z dů-
vodu čerpání úvěru. V těchto dvou 

letech bylo čerpání úvěru vyšší než 
jeho splácení, protože dotace na 
splátky úvěru  byly poskytovány 
až po ukončení konkrétních akcí. 
To neznamená, že jsme nehospoda-
řili dobře.  V roce 2013 a 2014 na-
opak skončilo hospodaření přebyt-
kově a jak již bylo uvedeno, zejm. 
v r. 2013 bylo čerpání  úvěru nece-
lých 24 mil. Kč a splátky úvěru ze 
získaných dotací  činily více jak 198 
mil. Kč, čímž ovlivnily hospodářský 
výsledek, a to přebytek ve výši 232 
mil. Kč. 

Pokud se současnému vedení 
města podaří dosáhnout alespoň ta-
kových výsledků jako předchozímu 
vedení a dá do „vínku“ případnému 
nástupci  alespoň stejnou část fi-
nančních prostředků, jako se poda-
řilo nám,   budeme  jen chválit.

 
Zastupitelé ČSSD                          

Město hospodaří lépe - Zpravodaj města ze dne 30. 1. 2016 

Mnohokrát opakované tvrzení bývalého vedení města o přebytku rozpočtového hospodaření ve výši 27,1 mil. Kč je třeba vidět v širších souvislos-
tech. 

Tohoto účetního přebytku bylo do-
saženo jednoduše, neboť na údržbě 
a opravách komunikací ve městě zů-
stalo nedočerpáno 9 mil. Kč, na bu-
dovách mateřských škol ve vlastnic-
tví města nebylo vyčerpáno dokonce 
10 mil. Kč, alokovaných v rozpočtu. 
Zřejmě na tyto části městského ma-
jetku nebyly peníze potřeba. Dalších 
6 mil. Kč zůstalo nevyčerpáno na 
dopravní prostředky pro městskou 
policii. Posunout se bývalé radnici 

podařilo realizaci sanace lokality 
„Pod Svahem“ z kapitoly životní-
ho prostředí, takže jsme vynaložili 
9,5 mil. Kč také až my v roce 2015. 
K tomu jsme museli po předcho-
zích politických reprezentacích loni 
mimo jiné opravit těžké závady na 
jednom z nejnovějších bytových 
domů v Tržní ulici částkou 2,3 mil. 
Kč (další 4,4 mil. Kč budou vydá-
ny letos). Dále z důvodu „dovedně“ 
ztracené dokumentace ke stavbě 

plaveckého areálu jsme byli nuceni 
nechat provést 3 kontrolní vrty (za 
475 tis. Kč a dalších 300 tis. letos). 
O nutnosti dodělávek a víceprací při 
dokončování rekonstrukce Domova 
seniorů na Kamenické, o spoustě 
peněz, které bylo potřeba vynaložit 
k přeložení a výměně kanalizace, 
nalezené ještě za bývalého vedení 
města, ale ponechané k řešení na nás, 
o zoufalém stavu rekreačního areálu 
na Maxičkách a také např. restaura-

ce na Pastýřské stěně se zde nemá 
smysl rozepisovat. Zkrátka o dob-
rém hospodaření města mám fakt 
jiné představy, než operovat účetním 
přebytkem a stavem konta, při zane-
dbanosti majetku ve výši nejméně 
600 mil. Kč a dluhu blížícím se 160 
mil. Kč. 

 
Jiří Anděl

náměstek primátorky

Městský útulek pro opuštěná zvířata oslavil v prosinci loňského roku již 15 let od svého založení. Za tuto dobu jím prošlo více než 11 tisíc zvířat. 
Po celou dobu své činnosti se útulek těší velkému zájmu dárců. 

V posledním čtvrtletí loňského 
roku bylo věnováno městskému 
útulku pro opuštěná zvířata 115 darů 
ve formě finančních příspěvků v cel-
kové výši 69 157 Kč. Z těchto darů 
bylo 56 věnovaných účelově, a to 
např. na zajištění „nadstandardní“ 
veterinární péče a kastrací koček, na 
provedení oprav v útulku konkrétně 
na rekonstrukci chovných kotců a na 
krmení. Věcné dary se sešly od více 
než 298 dárců. Jednalo se o krmení 
a pamlsky pro psy i kočky, vodítka, 
obojky, škrabadla pro kočky, steli-
vo, dezinfekce, veterinární materiál, 
atd.), jejichž celková odhadní cena 
činila více než 206 018 Kč. Více než 
polovina všech přijatých darů byla 
věnována během tradiční útulkové 
akce „Štěkání na Ježíška“, kdy mno-
ho lidí navštívilo útulek i se svými 

svěřenci a zavzpomínalo.
Útulek byl zprovozněn v prosin-

ci roku 2000 a stará se o zvířata 
nalezená v Děčíně, ale i v okolních 
městech a obcích.  Zařízení tvoří 
hlavní provozní budova, poradensko 
- informační centrum, dva venkovní 
sklady zděné, jeden sklad ze dřeva. 
Pro umístění psů je zde připraveno 
celkem 33 prostorných venkov-
ních kotců se zateplenými bouda-
mi a dřevěnými podlážkami. Jeden 

venkovní kotec s oploceným přírod-
ním výběhem je upraven speciálně 
pro umístění koček. Pro pohybovou 
aktivitu a práci se psy (převýcho-
vy, povahové testy) jsou k dispozici 
dva velké oplocené přírodní výběhy 
a výcviková plocha.

Útulek slouží k dočasnému poby-
tu nalezených zvířat nejen z Děčína, 
ale celého regionu, zvířat týraných 
odebraných na návrh veterinár-
ní správy, zvířat umístěných zde 
k adopci jejich majiteli, či zvířat, 
u kterých probíhá dědické řízení. 
Služby tohoto zařízení jsou stále 
rozšiřovány a zkvalitňovány dle 
potřeb zvířecích svěřenců a zájmu 
klientů z řad chovatelů a zájemců. 
Provoz zajišťuje šest ošetřovatelů vč. 
odchytové služby, kteří absolvovali 
speciální kurz způsobilosti, odchyt 

zvířat je zajištěn nepřetržitě. K od-
chytům máme k dispozici odchytové 
pomůcky a služební vozidlo. Naší 
specializací jsou prakticky odchyty 
všech možných druhů zvířat.

Pracovníci útulku provádějí také 
propagační a osvětovou činnost, 
například besedy v mateřských, zá-
kladních a speciálních školách. Učí 
děti, jak se mají chovat ke zvířecím 
kamarádům, jak o ně pečovat, co 
mají dělat, pokud se setkají s cizím 
psem. Nedílnou součástí od otevření 
útulku je i půjčování psů na venčení, 
které prospívá nejen venčitelům, ale 
i našim svěřencům v socializačním 
programu.

Statutární město Děčín, Odbor 
životního prostředí, děkuje všem 
dárcům, kteří přispívají na činnost 
zařízení.                                   (romi)

Městský útulek oslavil patnáct let provozu
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Koupili jste si nebo nedávno 
zrekonstruovali své bydlení? Pořídili 
svým školákům nové, výkonnější počítače 
nebo manželce krásný šperk na kreditní 
kartu? Právě za spotřebními úvěry či vaší 
hypotékou se může schovávat významná 
úspora pro váš rozpočet. S  historicky 
nízkými úrokovými sazbami můžete 
převedením svých závazků do jedné 
PRESTO Půjčky nebo refi nancováním 
hypotéky k  UniCredit Bank ulevit své 
peněžence. Zrevidujte své úvěry a  za 
ušetřené prostředky si dopřejte třeba 
lyžování v  rakouských Alpách nebo je 
vhodně zainvestujte.

„PRESTO půjčka je jednoduchý spotřebitel-
ský úvěr, který vyřídíte při jedné návštěvě své-
ho bankéře nebo v online e-shopu UniCredit 
Bank. Díky výhodným úrokovým sazbám již 
od 4,9 % ročně a nulovým poplatkům za ve-
dení úvěru navíc našim klientům z každé tisí-
covky, kterou dosud splácejí, může až tři sta 
korun zůstat v kapse,“ říká Jan Kotrba, ředitel 
pobočky UniCredit Bank v Děčíně.

Její vyřízení je jednoduché, stačí jed-
na návštěva banky nebo využití e-shopu 
www.unicreditshop.cz. Do PRESTO Půjčky 
lze spojit nejen jiné spotřebitelské úvěry, ale 
také kontokorenty a  zůstatky na kreditních 
kartách, vše přesně na míru vašim potře-
bám. Když nám dodáte pár potřebných do-
kumentů, jejich převedení do UniCredit Bank 
již zařídíme za vás. Až pět splátek navíc mů-
žete odložit.

U  hypoték si můžete současnou nízkou 
úroveň sazeb již od 1,59  % p.  a. pojistit 
u UniCredit Bank na tři nebo na pět let. „Když 
si k nám klient převede hypotéku uzavřenou 
jinde před pěti lety, může ušetřit tolik, jako 
by najednou místo dvanácti splátek platil 
jen deset. A  to rozhodně není k  zahození,“ 
vysvětluje ředitel pobočky na Husově ná-
městí Jan Kotrba. Není třeba čekat na úplný 
konec fi xace, nabídku vám ušijeme na míru 
a  sazbu garantujeme až rok dopředu. Žád-
né měsíční poplatky vás opět nečekají, bez 
jakékoliv sankce navíc můžete mimořádně 
splatit až pětinu úvěru ročně.

Zeptejte se, jak ušetřit na splátkách, 
v pobočce UniCredit Bank v Děčíně nebo 
na telefonu 955 964 491.

Pobočka Děčín
Jan Kotrba
Husovo nám. 74/5
decin@unicreditgroup.cz

POSVIŤTE SI NA SVÉ ÚVĚRY A VÝZNAMNĚ UŠETŘETE S UNICREDIT BANK
Chtěli byste více investovat a přemýšlíte, kde na to ušetřit další fi nance? Nejvíce se dá uspořit na velkých věcech, a  to hypotéky 
a půjčky rozhodně jsou. Sazby obou jsou dnes rekordně nízko a využít toho můžete i vy. Navštivte svého bankéře v pobočce UniCredit 
Bank v Děčíně a převeďte k nám svou hypotéku nebo úvěr. Nemusíte se bát zdlouhavého papírování, všechny formality vyřídíme za vás.

Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, 
které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informa-
cí získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru 
(budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  13-
17,  pátek 8-12 hod.)

Komplexní domácí péče 
a sociální služby 

Komplexní domácí péče a sociální služby

Odlehčovací služby
Poskytujeme v domácím prostřední terénní odlehčovací službu, kde je hlavním cílem 
pomoci pečující osobě s úkony péče o svého blízkého. 
Pobytová služba je poskytována nepřetržitě a je určena pro osoby, které nemohou zůstat 
sami ve svém domácím prostředí, například z důvodu absence pečující osoby. Služba je 
poskytována na dobu určitou. 
Od 1. 1. 2016 je kapacita pobytové služby snížena na 4 lůžka.

Domov pro seniory
Od 1. 1. 2016 rozšiřujeme naší službu pro seniory, kteří potřebují pomoci  zajistit 
důstojné žití s dlouhodobou pomocí a nemohou zůstat v domácím prostředí. 
Domov pro seniory bude zajištěn nepřetržitě s 11 lůžky.

Komplexní domácí péče
Zajistíme odbornou zdravotní péči v domácím prostředí na doporučení lékaře, péče je 
hrazena z veřejného pojištění (je pro pacienta zdarma).

Provozovna:
Škroupova 302/17, 40502 Děčín

Kontakty:
Valerie Machová 
ředitelka
733553043
valerie@valerie-homecare.cz

Bc. Jana Braunštejnová
sociální pracovník
773773051
jana@valerie-homecare.cz

 

Odlehčovací služby

Domov pro seniory

Komplexní domácí péče

Poskytujeme v domácím pro-
střední terénní odlehčovací službu, 
kde je hlavním cílem pomoci pe-
čující osobě s úkony péče o svého 
blízkého. Pobytová služba je posky-
tována nepřetržitě a je určena pro 

osoby, které nemohou zůstat sami 
ve svém domácím prostředí, napří-
klad z důvodu absence pečující oso-
by. Služba je poskytována na dobu 
určitou.  Od 1. 1. 2016 je kapacita 
pobytové služby snížena na 4 lůžka.                            

Od 1. 1. 2016 jsme rozšířili naši 
službu pro seniory, kteří potřebují 
pomoci  zajistit důstojné žití s dlou-
hodobou pomocí a nemohou zůstat 

v domácím prostředí. Domov pro 
seniory je zajištěn nepřetržitě s 11 
lůžky.

Zajišťujeme odbornou zdravotní 
péči v domácím prostředí na do-
poručení lékaře. Péče je hrazena  

z veřejného pojištění (pro pacienta je 
zdarma).

Provozovna: 
Škroupova 302/17, 
405 02 Děčín 2

Valerie Machová 
ředitelka
733 553 043
valerie@valerie-homecare.cz

Jak je to s vodou v aquaparku? 
Slaná voda nerovná se bezchlorová technologie

Návštěvníci se nás občas dotazují, jaký je rozdíl mezi chlorovanou a slanou vodou v bazénech.

Kvalita vody v aquaparku je pro 
nás na prvním místě. Pokusíme se čte-
nářům objasnit rozdíl mezi úpravou 
vody v obou případech. Co se týká 
slané vody, tak někteří dodavatelé 
těchto technologií uvádějí, že se jedná 
o bezchlorovou desinfekci vody. Takové 
tvrzení se dostává i do povědomí lidí, 
což není úplně pravda. Realita je tako-
vá, že plnící voda pro bazén je smíchá-

na v přesném poměru s mořskou solí. 
Ta se ve vodě rozpouští a při elektro-
lýze se na anodě vylučuje chlor. Ten 
se rozpouští ve vodě a vzniká kyselina 
chlorná. Z ní se uvolňuje aktivní kys-
lík, který vodu dezinfikuje. Naprosto 
stejným způsobem probíhá dezinfek-
ce, pokud do vody zavádíme plynný 
chlor. To znamená, že při dalších re-
akcích s nečistotami zrovna tak vzniká 

chlor vázaný se všemi nepříjemnými 
doprovodnými jevy. Návštěvníci ba-
zénu vnášejí do vody organické ne-
čistoty (pot, kůže, atd.), které zde re-
agují s kyselinou chlornou a vznikají 
chloraminy. Ty jsou příčinou zápachu 
po chloru, dráždí oči, sliznice a vysu-
šují pokožku. Dokonce jsme se setkali 
i s názorem, že má „slaná voda“ příz-
nivé účinky na pokožku. Tyto účinky 

nepřeceňujme, skutečnost je taková, že 
obsah soli v takto upravovaných bazé-
nech je opravdu velmi nízký, 0,4-0,5 % 
(fyziologický roztok, slzy – 0,9%), jen 
pro zajímavost uvádíme průměrnou 
slanost moří – 3,5 %. I ve slaných ba-
zénech se standardně měří úroveň vol-
ného i vázaného chloru a vztahují se na 
tyto bazény stejná pravidla.                                                        

                                     (Aquapark)

Vážná hudba 
v Domově pro seniory

V našem Domově pro seniory (CSS Děčín, p.o.) je mnoho klientů, pro 
které není ,,srdeční záležitostí“ pouze hudba jejich mládí (např. Suchý 
a Šlitr, Karel Hašler, Milan Chladil a Yvetta Simonová aj.), ale i hudba 
klasická. Pro takové klienty jsme v přímo v našem zařízení uspořádali 
dvě akce, při kterých zazněly skladby vážné hudby. 

První akcí bylo houslové hudeb-
ní vystoupení studentů Základní 
umělecké školy v Děčíně pod ve-
dením paní profesorky, která sedm 
skvělých mladých houslistů dopro-
vázela na klavír. Druhou a neméně 
zajímavou akcí bylo vystoupení 
smyčcového kvarteta severočeské 
filharmonie. Během těchto akcí za-
zněly skladby těch nejznámějších 
skladatelů jako např.: Wolfganga 
Amadea Mozarta, Josepha Haydna, 
Johanna Sebastiana Bacha, Ludwi-
ga van Beethovena aj.

„Obě vystoupení měla u klien-
tů veliký úspěch, někteří dokonce 
nahlas okomentovali vystoupení 
v tom smyslu, že je vnitřně oboha-
tilo a pohladilo po duši. Tímto moc 
děkujeme všem vystupujícím!“ do-
plnila Dita Hornová z Domova pro 
seniory.

Více informací o Centru soci-
álních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz nebo na Facebooku 
www.facebook.com/cssdecin.

                                                 (css)
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příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

OFSETOVÝ TISK GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK

TISK
| prospekty
| katalogy
| knihy
| brožury
| asopisy
| formulá e
| vizitky
| vstupenky
| plakáty

| p edtisková p íprava
| CTP
| tisk na 4-barvových 
| ofsetových strojích
| kniha ské zpracování
| výsek
| lamino
| íslování

TISK & REKLAMA
www.jiprint.czwww.jiprint.cz

OFSETOVÝ TISK     GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK OFSETOVÝ TISK GRAFIKA

 Kosovská 26

 586 01 Jihlava

Tel.: 567 304 720

Fax: 567 308 634

E-mail: jiprint@seznam.cz 

Město připravuje kanalizaci v Horním Oldřichově 
Město pokročí v odkanalizování další části města. Prioritní je v současné době lokalita Horního Oldřichova, kde po kanalizaci volají obyvatelé již roky. 

 „Uvědomujeme si nutnost vý-
stavby kanalizace v částech města, 
kde dosud není. Tento druh stavby 
je však velice nákladný, proto mu-
síme akce realizovat postupně. Po 
vyhodnocení situace jsme se roz-
hodli jako prioritní vybudovat kana-
lizaci v Horním Oldřichově,“ řekla 

primátorka města Marie Blažková. 
V současné době probíhají příprav-
né práce. Momentálně má město 
zpracovanou aktualizaci projektové 
dokumentace a je ještě nutné zajis-
tit inženýrskou činnost, tedy vydání 
územního rozhodnutí a stavebního 
povolení. Magistrát také hledá mož-

nosti financování projektu v rámci  
dotačních titulů. „Pokud nebude 
vypsán vhodný dotační titul, vážně 
zvážíme, že akci zaplatíme z roz-
počtu města,“ doplnila primátorka. 
Kromě kanalizace město v této lo-
kalitě řeší ještě způsob likvidace 
dešťových vod, a proto bylo zadáno 

zpracování studie proveditelnosti. 
Problematika svodu dešťových vod 
se tedy řeší paralelně s kanalizací. 

Předpoklad vydání stavebního 
povolení na výstavbu kanalizace 
v Horním Oldřichově je v říjnu 2016. 
Akce by mohla být zahájena v roce 
2017.                                       (romi)
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Unie rodičů spolu s Mateřskou školou Máchovo nám. pořádaly 10. 2. 
Karneval pro děti z MŠ Máchovo nám. a Vilsnice.

Karneval již potřetí

Akce se koná za velké podpory 
Domu dětí a mládeže na Teplické ulici.   
Za tuto spolupráci jim patří náš velký 
dík.

Karnevalem provázel program Let-
ního sněhuláka. Spolu s dětmi klaun 

a jeho společnice soutěžili a odměňo-
vali je drobnými dárky.

Tento karneval má  již osmiletou tra-
dici. Věřím, že i v dalších letech bude 
mít tato akce tak velký úspěch.

(MŠ Máchovo nám)

Rozhodujete se, 
kam dáte své dítě studovat?
GYMNÁZIUM Česká Kamenice, Palackého 535 pro školní rok 
2016/2017 přijímá ke studiu žáky ze všech ročníků druhého stupně ZŠ, 
tzn. z pátých, šestých, sedmých, osmých i devátých tříd. Přestup během 
školního roku je možný kdykoliv v průběhu studia.

Přijďte se k nám podívat, rádi Vám 
umožníme prohlídku školy a od-
povíme na Vaše dotazy. Školu mů-
žete navštívit dle Vašich časových 
možností. Dohodněte si předem ter-

mín na tel. č. 412 584 468, 775 854 
832 nebo napište Váš požadavek  
iva.bouskova@zs-gymnazium.cz. Tě-
šíme se na Vás.

                                                     (ib)

Mateřská škola Rakovnická a Mateřská škola Březová, 

Děčín III – Staré Město

Vás zvou na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

16. 3. 2016
9:00 - 11:00      14:15 - 16:15

 

 

 

 

Proč si vybrat právě naši MŠ ?

„Naším cílem jsou šťastné děti a spokojení rodiče“

V roce 2015 prošla MŠ rekonstrukcí. Bylo provedeno zateplení fasády, výměna plastových oken 
a dveří, výměna krytů topení a koberců. V letošním roce se nám podařila výměna starých lehá-
tek za krásně barevné postýlky v ložnicích dětí. V současné době chystáme výzdobu chodeb 
originálními dřevěnými dekoracemi. V březnu proběhne výmalba a nová výzdoba všech interi-
érů MŠ. Další novinkou, tentokrát zaměřenou přímo na děti, je jejich rozvoj a předpříprava 
pro snadnější výuku čtení v 1. ročníku ZŠ inovativní metodou SFUMATO.

Některé aktivity, které naše mateřská škola nabízí:
Kurzy bruslení a plavání, taneční přípravka – moderní tanec, bubínkování - muzikoterapie, návštěvy
divadla a kouzelníka v MŠ, keramika, návštěvy Hopsária, solné jeskyně, muzea, divadla, knihovny 
v Děčíně, výlety s výukovými programy, návštěva Mýdlárny v Růžové, ekologické farmy, naučné 
programy v ZOO Děčín, školní akademie, výlety do okolní přírody, akce společné pro rodiče a děti
(např. společná tvořivá odpoledne), besídky, dětské dny, karneval, rozloučení s předškoláky, projek-
tové dny ve školce a jiné …

Od září 2016 plánujeme otevřít v MŠ Rakovnická nové oddělení.

 

 

 

 

http://zsamsbrezova.otevrena-skola.cz                E-mail: škola@zsamsbrezova.cz                    Tel.: 775 861 994 

18. 3. 2016 OD 2000

CVUTˇ
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6219 Dům Staré Město
Pěkný dům se zahradou, Přemyslova ul., 
Staré Město, Děčín: 2 990 000 Kč

bydlení a podnikání

6299 Obchodní prostory v centru
Krásné prostory (196 m2) s velkou výlohou, 
Podmokly, Děčín: info v kanceláři

6105 Rodinný dům Kytlice
Rodinný dům s dvěma byty, pozemek 
1 151 m2, Kytlice: 1 200 000 Kč

Je Vaše nemovitost  
v naší nabídce?

Evidujeme velkou poptávku.  
Kontaktujte nás!

6300 Pronájem garsoniéry Děčín I
Pěkná garsoniéra (21 m2) v centru města, 
Zámecká ul., Děčín: 3 500 Kč/měs. + služby

6257 Garáž Děčín II
Řadová garáž (19 m2) nedaleko sídliště, 
Hřbitovní ul., Děčín II: 85 000 Kč

výborná poloha

volná ihned

Streetball mania se vrací do ulic Děčína
Česká streetballová federace rozmístí koše do ulic města a mateřských školek. O tom, které místo to přesně bude, můžete rozhodnout i vy. Zapojte 
se do této ojedinělé akce a pomozte s výběrem.

Česká streetballová federace na-
instaluje v Děčíně další streetballové 
koše, tentokrát jich bude šest. Pro-
jekt Streetball mania do ulic se po 
letech vrací do Děčína, který je me-
kkou tohoto sportu v Čechách. „Od 
roku 2010 jsme nainstalovali již 23 
košů k užívání široké veřejnosti do 
různých koutů naší republiky a letos 
jsme se rozhodli pro zvýšení jejich 
počtu ve městě, ve kterém to všechno 
v roce 1996 začalo,“ vysvětluje Igor 
Bayer, prezident České streetballové 
federace. Po Praze, Ostravě, Jaromě-
ři, České Třebové, dětských domo-
vech v Krupce a Tisé si bude možné 
zahrát tento populární sport na více 
místech i v Děčíně.  „Abychom ještě 
více celou akci zatraktivnili, vymys-

leli jsme, že patronem každého koše 
bude vždy jeden z ligových hráčů 
týmu BK ARMEX Děčín, který v ur-
čené časy poradí zájemcům s trénin-
kem. A protože je jedním z partnerů 
akce společnost Spalding, je velmi 
pravděpodobné, že bude možné si 
zatrénovat nejen se skvělým hráčem, 
ale také s věhlasným míčem hráčů 
NBA,“ doplnil Igor Bayer. 

O místech, kam budou koše umís-
těny, můžete rozhodnout i vy, a to 
prostřednictvím webových strá-
nek České streetballové federace  
www.streetball-mania.cz.  

Celý projekt vyvrcholí 21. května 
při turnaji Labský streetballový po-
hár, který se letos uskuteční už po 
jedenadvacáté.                          (smk)

Adrenalin Challenge uzavře na dva dny via ferratu
Městské slavnosti uzavřou na jeden květnový víkend via ferratu. Ta se 
totiž v termínu od 14. do 15. 5. stane již po druhé dějištěm adrenalino-
vých závodů Adrenalin Challenge. 

Letos se milovníci adrenalinových 
závodů utkají již po sedmnácté. Ten-
to oblíbený závod byl v loňském roce 
rozšířen o via ferratu. Borci se tak 
v klasickém „Adroši“ musejí během 
jednoho dne poprat s šesti náročnými 
disciplínami. Závodníky totiž čeká 
překonání 300 m dlouhého přeletu ve 
100 metrové výšce přes řeku z Pas-
týřské stěny do věže zámku, následné 
slanění z věže, provazový žebřík, skok 
z mostu, jízda na vodním skútru a již 
zmiňovaná via ferrata. Dalším závo-

dem této adrenalinové jízdy je Adre-
nalin Challenge Race, ve kterém zá-
vodníci překonají nejenom via ferratu 
a přelet nad řekou, slanění ze zámku, 
ale také jízdu na horském kole, pře-
plavání Labe a závěrečný běh. Soutě-
žit je možné jak v 3 členných týmech, 
tak v jednotlivcích. Neváhejte a na 
tento v republice ojedinělý závod se 
přihlaste co nejdříve, počet startov-
ních čísel je totiž omezen. Více po-
drobností a přihlášky naleznete na  
www.adrenalinchallenge.cz.      (smk)

Celé slavnosti odstartuje v pátek 
13. května ohňostroj, předcházet mu 
bude lampionový průvod doplněný 
o kejklíře, rytíře a ohňovou show. 
V sobotu se pak na plno rozjede pro-
gram slavností Hudebním festiva-
lem Labe, soupeřit spolu budou bor-
ci v závodech Adrenaline Challenge. 
Na Mariánské louce ukáží své umě-
ní výtvarníci, kteří tentokrát budou 
tvořit na téma historie Kádrberku. 
Akce Sochaři Děčínu 16 je dopl-
něna skvělou muzikou a výbornou 
atmosférou. Rodiny s dětmi ocení 
Běláskové klání a v neděli si na své 
přijdou dříve narození, připraven 
je pro ně totiž Den nejen pro seni-
ory. Historickým trhům májovým 
bude patřit víkend 21. - 22. května. 
Poslední květnová sobota a Husovo 
náměstí ožije při Festivalu pouliční-

ho divadla. Oslavit Den dětí přijďte  
29. 5. na Den plný her. 

Program slavností dávno netvoří 
pouze tyto tradiční akce. „Každý 

rok se snažíme program zpestřit ně-
čím novým tak, aby si v něm každý 

našel to své. Věřím, že si návštěv-
níci najdou program podle jejich 

gusta a na chvíle strávené na akcích 
slavností budou rádi vzpomínat,“ 
řekla Hana Cermonová, náměstky-
ně primátorky. Takovým letošním 
předskokanem slavností bude flori-
stická soutěž Děčínská Kotva, která 
se letos ponese v duchu 700. výročí 
Karla IV. Floristé budou letos tvořit 
opět v Centru Pivovar, ale o květi-
nové dekorace nepřijde ani děčínský 
zámek, kde budou vazby vystaveny 
14. a 15. května v jižních zahradách. 
K programu se také například při-
pojí gymnasti a biketrialisti. 

Kulturní dění ve městě neskončí 
s měsícem květnem, ještě v červ-
nu si můžete užít zajímavé hudeb-
ní akce, například festival Kramle 
nebo růžový Avon pochod na pod-
poru ženám s rakovinou prsu.                          

                                              (smk)

Přípravy na slavnosti vrcholí
Program letošních městských slavností se pomalu rýsuje. Květnové víkendy budou přímo nabité zajímavým programem, který pohltí malé 
i velké návštěvníky. Již tradiční akce doplní akce poměrně nové. 

Prodej palivového dřeva
(špalky - štípané - metrové)

Drobné Auto opravy 
+ opravy výfuků

tel.: 608 965 047

Tvrdé od 1.000,- Kč / m3

Měkké od 700,- Kč / m3

MIX cena po dohodě
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz
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Z PRAVODAJ
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E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz
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Zoo hlásí 
první letošní přírůstek

Už týden se děčínská zoologická zahrada raduje z prvního letošního 
přírůstku. Je jím mládě outloně malého, malé poloopice, kterou mají 
návštěvníci možnost vidět v Expozici Rajské ostrovy.

„Mládě se narodilo 11. ledna po 
193 dnech březosti, porod proběhl bez 
komplikací a matka se o něj vzorně sta-
rá. Po týdnu, kdy přešla všechna rizika, 
která by mohla způsobit úhyn mláděte, 
jsme provedli kontrolu pohlaví. Je to 
kluk!,“ uvedl ošetřovatel Jiří Doubek. 
Už týden po porodu není mládě na mat-
ce tak závislé, aby se muselo neustále 
držet jejího břicha. Samice jej s klidem 
nechává odložené na větvi, zatímco se 
sama krmí. Novorozenci vypadají jako 
miniatury dospělých.   Zajímavostí to-
hoto odchovu je, že samice doposud 
rodila pouze jen dvojčata, která jsou 

u outloňů velkou vzácností. Letošní 
mládě je jejím prvním jedináčkem. 

Outloni malí jsou živočichy aktivní-
mi v noci, což na ně prozrazují výrazně 
velké oči. Proto i v Expozici Rajské os-
trovy je mohou návštěvníci pozorovat 
v expozici s obráceným režimem dne. 
„Ve dne mají zhasnuto, aby je lidé vi-
děli při aktivitách jako je krmení, špl-
hání po větvích nebo krmení mláděte. 
V noci jim naopak rozsvěcíme, čímž 
imitujeme den, který zvířata prospí,“ 
popsala mluvčí zoo Alena Houšková. 
O mládě se bude matka starat přibližně  
9 měsíců.                                       (zoo)

Kino Sněžník - víc než kino
O tom, jak si vedlo kino Sněžník v roce 2015 a co chystá pro diváky pro letošek, jsem si povídala s vedoucím kina a zástupcem ředitele Městského 
divadla Děčín Martinem Poštou.
Začněme trochou čísel – jaká byla 
loňská návštěvnost?

Návštěvnost byla rekordní. Vyjád-
řeno v číslech, navštívilo kino Sněž-
ník 50 463 diváků. Bylo odehráno 743 
představení s průměrnou návštěvností 
66 diváků na představení. Poslední 
ze zmiňovaných údajů o průměrné 
návštěvnosti je pro rok 2015 čtvrtým 
nejlepším ze všech jednosálových 
kin v České republice. To ukazuje, že 
kino si počíná maximálně efektivně 
v poměru počet diváků, počet před-
stavení a náklady na jedno představe-
ní. Tohoto výsledku se nám podařilo 
dosáhnout i po tom, co jsme zrušili 
po desítky let platné pravidlo, že se 
hraje až od pěti diváků. Dnes má tak 
divák jistotu, že pokud je na cestě do 
kina, ví, že se minimálně pro něj bude 
promítat. Tato základní data za kino 
Sněžník jsou včetně letního kina, kte-
ré také pořádá. Po dobu letního kina 
je klasické kamenné kino Sněžník 
zavřené.

    
Čím si tak dobrý výsledek vysvětlu-
jete?

Je to zájmem diváků a já jim za to 
moc děkuji. Tak vysoký počet před-
stavení za rok ještě nebyl v kině his-
toricky odehrán. Již pátým rokem 
pokračujeme v trendu navyšování 
počtu představení. To však díky ome-
zené kapacitě a počtu večerů v roce 
nejde do nekonečna. Podařilo se nám 
dosáhnout třetí největší návštěvnosti 
v historii kina a nejvyšší dosud zazna-
menané tržby. Je pravdou, že celkově 
do všech kin v ČR přišlo v roce 2015 
nejvíce diváků za posledních pět let. 
Celkové čisté tržby z prodeje vstupe-
nek vzrostly na tomto trhu v průměru 
o 14 %. Kino Sněžník si však oproti 
roku 2014 polepšilo v návštěvnosti 
i tržbách o cca 21%.  Je to vynikají-
cí výsledek daný větším počtem za-
hraničních filmových hitů (tzv. bloc-
kbuster) a dobrou pestrou dramaturgií 
kina, která na velkém plátně kombi-
nuje žánrovou různorodost běžných 
filmů a alternativní program. Není 
rozhodně jisté, zda se tak vysoké číslo 
podaří udržet i v letošním roce. Bude 
záležet na počtu atraktivních filmo-
vých hitů, které ve světě a ČR půjdou 
v daném roce do distribuční nabídky.  

Mluvíte o kombinaci filmových pre-
miér a alternativního programu. Co 
si mám představit pod pojmem alter-
nativní program kina?

Všeobecná definice v branži stano-
vena není. My tak označujeme před-
stavení, která nejsou vytvářena pri-
márně pro publikum v kině, ale hlavně 

pro diváky v místě konání. V minu-
lém roce jsme v rámci alternativního 
programu divákům nabídly přímé 
přenosy nebo záznamy oper z Met-
ropolitní opery v New Yorku, Bolšoj 
baletu z Moskvy, hudebních koncertů, 
prohlídek světových výtvarných gale-
rií a dvou Shakespearových divadel-
ních her z jeho rodného Stratfordu nad 

Avonou. Úplně mimo tyto kategorie 
jsou pořady, které se v kině odehráva-
jí před plátnem a hlavní aktéry mohou 
diváci vidět živě z očí do očí. Tady se 
mohou diváci i letos těšit na několik 
zábavných talkshow. V květnu pro ně 
připravujeme i „trabantí“ přednášku 
s Danem Přibáněm.   

Jaké speciality čekaly na diváky 
v rámci běžných filmových projekcí?

Pominu-li časové speciality jako 
půlnoční premiéry, noční hororové 
projekce, dopolední zlevněné reprízy 
a speciální akce hlavně pro děti ve 
významných dnech, jako jsou rozdá-
vání vysvědčení, prázdniny a štědro-
denní projekce s podtitulem „Alibi 
pro Ježíška“, půjde hlavně o filmové 

festivaly. Asi nemá význam, abych 
zde vyjmenoval všech devět festiva-
lů, které se v kině loni uskutečnily, 
ale rád bych vypíchnul dva - Febi-
ofest a Jeden svět. V případě Regio-
nálních ozvěn Febiofestu 2015 bylo 
opět kino Sněžník a Děčín jedním ze 
čtyř z celkových dvaceti měst, kde se 
toto krajské kolo za účasti známých 

osobností konalo mimo krajské město 
v jednosálovém kině. V případě fes-
tivalu Jeden Svět 2015 v Děčíně bylo 
kino přímo jedním ze spolupořadatelů 
regionální verze akce. Novou speciali-
tou byly také projekce „kina naslepo“, 
kdy diváci netuší, na který film jdou. 
Po zhlédnutí filmu zaplatí dobrovolné 
vstupné. Těmito projekcemi se zážitek 
z projekce v kině stává dostupnější. 

Změnilo se něco v technickém záze-
mí kina?

Nejvýznamnější změnou bylo 
pořízení nového hlavního filmové-
ho serveru, který je napojen přímo 
na projektor kina. Původní server 
(k němuž ukončil výrobce podporu 
v červnu roku 2014 a jehož kapacita 

datového úložiště nestačila aktuálním 
požadavkům kina) byl v srpnu nahra-
zen serverem s trojnásobně větší ka-
pacitou datového úložiště a moderněj-
ší technologií, která umožňuje větší 
formátovou kompatibilitu. Podařilo se 
získat speciální technologii, na kterou 
poskytuje výrobce mimořádnou záru-
ku do roku 2022. Bylo tak možné roz-
šířit dramaturgii kina a lépe pracovat 
s reprízováním žádaných titulů. Počet 
vad při projekci i zrušení představení 
z technických důvodů se od jeho in-
stalace snížily na polovinu. Začátkem 
tohoto roku bylo také poprvé v histo-
rii kina podél hlavních schodišť na 
sále instalováno zábradlí. Kino se tak 
stalo divákům komfortnější a dostup-
nější.

Byl jste před čtyřmi roky autorem 
myšlenky realizace vlastního letního 
kina. Jak dopadl jeho poslední roč-
ník?

Akce zaznamenala velký úspěch. 
Navštívilo ji na 3550 diváků (to je 
o 350 diváků více než v minulém 
roce), kteří shlédli pod širým nebem 
na 32 premiérových titulů v té nejlepší 
možné současné kvalitě. Překvapivě 
přes nutný pozdní čas začátku měly 
největší úspěch dětské filmy Mimoni 
a V hlavě. Pro mě je to jasný signál, 
abychom v pořádání této organizačně 
velmi náročné akce pokračovali. Již 
připravujeme letošní ročník. Samo-
zřejmě bude záležet i na tom, zda bude 
letnímu kinu nakloněno vedení města 
a sponzoři, bez jejichž podpory se ne-
obejdeme a kterým tímto znovu děku-
ji. V ČR v roce 2015 bylo v provozu 
jen 14 podobných letních premiéro-
vých digitálních kin. Není pak divu, 
že letní kino má pro město nadregi-
onální význam a přilákalo i diváky 
z širokého okolí a vzdálených měst. 

Co byste chtěl ještě čtenářům vzká-
zat? Na co se osobně těšíte v nejbližší 
době?

Každopádně poděkovat za skvělou 
loňskou sezónu. Velmi si toho vážíme. 
Jako malou odměnu pro ně už tradič-
ně chystáme čtvrtý ročník rozdávání 
filmových plakátů z uplynulého roku. 
Počítáme s realizací v průběhu břez-
na. Osobně se těším na českou kome-
dii Teorie tygra a speciální projekci 
Obecné školy k osmdesátinám Zdeň-
ka Svěráka. Zvu diváky do kina na 
cokoliv, co je z letošní bohaté nabídky 
zaujme. Dramaturgie kina bude i le-
tos vycházet z motta, se kterým jsem 
před pěti lety do vedení kina přicházel 
– „kino Sněžník - víc než kino“.    

                                                  (ks)

Klavírní koncert Terezy 
Plešákové a Kataríny Paľové
na zámku
Studentky třetího ročníku Janáčkovy akademie múzických umění 
v Brně představí posluchačům skladby napříč hudebními dějinami.

Zazní Bachův chorál v úpravě  
S. Feinberga, dvě roviny klasicismu 
- sonáta J. Haydna a pozdní sonáta 
L. van Beethovena a dílo poměrně 
neznámého autora ruského romanti-

smu N. K. Medtnera. 
Koncert se uskuteční v sobotu, 

dne 19. 3. 2016  od 18. hodin v Roho-
vém sále děčínského zámku. Vstup-
né 30,- Kč.

Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
od šesti měsíců

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců6M 3M

• AQUAPARK DĚČÍN • 
M: 773 649 920 » Šárka Soukupová - kvali�kovaná instruktorka

Metoda výuky podle celosvětově uznávané 
instruktorky EVY KIEDROŇOVÉ.

REVOLUČNÍ
NOVINKA

JEDINÍ NA SEVERU!
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Jan Steklý zvítězil  
na Národním poháru
6. 2. 2016 uspořádal Český svaz karate JKA (Japan Karate Association) 
1. kolo Národního poháru dorostu a seniorů. Turnaj se konal v Nera-
tovicích a této celorepublikové soutěže se zúčastnilo na 120 závodníků  
z celé republiky.

Nechyběli ani borci z Karatedó 
Steklý a nevedlo se jim vůbec špat-
ně.

Zlatou medaili v seniorech vybo-
joval Jan Steklý, zlato v dorostencích 
Ladislav Švehla, Lukáš Javanský 
a Jakub Ulbrich.  Stříbro v dorosten-
cích Ricardo Leon a bronz v doros-
tenkách Adéla Jirásková.

                                                 (JS)
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Letos o něco dříve, již 19. 3., budou návštěvníkům zpřístupněny jižní za-
hrady děčínského zámku. Do té doby však čeká zahradníky ještě mnoho 
práce.

Zima pomalu končí a vlády nad teplo-
měrem se již doufejme chopí jaro. Pro zá-
mecké zahrady nastává čas intenzivních 
příprav na otevření. Na jižních terasách 
i v Růžové zahradě budou po celý březen 
probíhat nejrůznější úpravy, aby oba are-
ály mohly již brzy opět sloužit návštěv-
níkům. Kromě běžného úklidu po zimě 
je především potřeba připravit trvalkové 

záhony, vyhrabat trávníky, prořezat vini-
ci, ostříhat živé ploty, rozmístit všechny 
zazimované nádobové rostliny a spous-
tu dalšího. Budou se samozřejmě také 
instalovat lavičky, ty v Růžové zahradě 
prošly během zimních měsíců kompletní 
renovací. Po čtyřměsíční odstávce je tře-
ba také uvést do provozu všechny kašny, 
které celou zimu strávily pod důkladným 
bedněním. Tento dříve běžně používaný 
způsob ochrany pomáhá minimalizovat 
dopady mrazů na citlivé části kašen a tím 
prodlužuje jejich životnost.

Právě rekonstrukce poslední nefunkč-
ní kašny na jižních zahradách je jedním 
z vylepšení, které má Zámek Děčín 
v plánu na letošní rok. Konkrétně se jed-
ná o drobnou nádrž situovanou na třetí 
terase, vedle Zahradnického domku. Pů-
vodně v těchto místech stával jeden z nej-
větších a nejnákladnějších skleníků celé-
ho areálu jižních zahrad. Vznikl na konci 
30. let 19. století a následně dlouhá léta 
sloužil pro pěstování kamélií. Jeho sou-
částí byl právě i zmíněný vodní rezervoár 
umístěný v nice kamenné zdi na západní 
straně. Kaméliový skleník byl dlouhá 
léta jednou z nejatraktivnějších částí 
zámeckého zahradnictví. Velkou část  
19. století býval vyhledávaným cílem 
poučených výletníků, kteří se zde ko-
chali krásou stovek kaméliových květů, 
podobně jako se dnes návštěvníci sjíždějí 
ke slavné kamélii v Pillnitz. Bohužel po-

čátkem 20. století byl „kaméliový dům“ 
v rámci  značné redukce zámeckého za-
hradnictví stržen. Od té doby byla nádrž 
bez využití. Již v loňském roce proběhl 
odborný průzkum, který stanovil priori-
ty dalšího postupu. Letos by se měl usku-
tečnit samotný restaurátorský zásah, kte-
rý bude spočívat především v odstranění 
novodobých betonových doplňků a do-

plnění chybějících částí. Nepropustnost 
kašny v minulosti zajišťovala speciální 
vrstva vápna, písku a rozdrcených cihel. 
Tuto izolaci bylo ovšem třeba pravidelně 
obnovovat a navíc nikdy nebyla zcela sto-
procentní. Vzhledem k ochraně kamenné 
nádrže bude nepropustnost kašny zajiště-
na dnešními prostředky, tedy osazením 
novodobé nerezové nádrže. Podobný po-
stup byl použit při renovaci dvou kašen 
na prvním nádvoří zámku. Sponzorem 
obnovy poslední kašny bude pan Valde-
mar Grešík.

A na závěr dobrá zpráva pro všechny, 
kteří se nedostali na prohlídku zámec-
kého sklepení. „Vzhledem k velkému 
zájmu, který jsme nemohli z kapacitních 
důvodů zcela uspokojit, jsme se rozhodli 
podzemí otevřít ještě jednou,“ říká ředi-
telka děčínského zámku Iveta Krupičko-
vá. Pokud jste se tedy na první termín ne-
dostali, zaškrtněte si v kalendáři datum 
20. března 2016 od 14:00 a 14:30.  

                                             (zámek)

Jižní zahrady 
se otevírají po zimě

Fenomén Igráček
Od 28. 1. do 28. 3. 2016 v zámecké kuchyni. | Vstupné 40 Kč, děti 20 Kč

Děčínské hodinárium
Vstupné 40 Kč, děti 20 Kč (Otevřeno po předchozím objednání)

Prohlídky zámku: denně 10:00–16:00 so, ne, svátky 10:00–17:00 
Zámecká restaurace: pá–ne 11:00–22:00, 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

ne 28. 2. Argentinské tango – taneční seminář
14:00–17:00 | Zavři oči a tanči... Seminář pro mírně pokročilé páry a 
jednotlivce bez rozdílu věku. | Vyučuje: Lída Janská a Antonio Aldea – 
Ivan Inofre, Tango Praha | Cena: 300 Kč/1 osoba

5. 3. - 13. 3. Dětské prohlídky zámku
11:15 a 14:45 západní křídlo | O jarních prázdninách za tajemstvím 
zámeckých dětí. Vhodné pro děti ve věku 4-12 let | Vstupné: 
70 Kč - vstupenky doporučujeme předem rezervovat

so 12. 3. Dotek Argentiny
14:00 – 16:00 zámecká restaurace | Argentinské tango a folklór - 
přednáška o historii a současnosti s ukázkou tanců veselá Chacarera, 
mužné Malambo. Ivan Inofre - Argentina | Cena: 100 Kč
17:00 – 19:00 Modrý sál | Tango lekce pro začínající, pro páry 
i jednotlivce. Cena: 300 Kč
21:00 Milonga (tango-tančírna), Tango Show - Ivan Inofre a Lída 
Janská | Cena: 150 Kč/1 osoba

ne 13. 3. Tango a Milonga
14:00 – 17:00 Modrý sál | Seminář pro všechny úrovně, pro páry 
i jednotlivce | Vyučuje: Lída Janská , Antonio Aldea a Ivan Inofre– 
Tango Praha | Cena: 400 Kč/1 osoba

so 19. 3. Odemykání zámeckých zahrad
14:00–18:00 jižní terasy | Otevření nové turistické sezony v zámeckých 
zahradách. Příjemné odpoledne s hudbou i programem pro děti. 
Vstup volný (platí i v růžové zahradě)

so 19. 3. Klavírní koncert
18:00 | Tereza Plešáková a Katarína Paľová, studentky třetího ročníku 
akademie múzických umění v Brně představí skladby napříč 
hudebními dějinami | Vstupné: 30 Kč

ne 20. 3. Zámecké sklepení
od 14:00 zámek – sklepení | Mimořádné prohlídky běžně 
nepřístupných prostor děčínského zámku (nevhodné pro osoby 
se sníženou pohyblivostí) | Vstupné: 120 Kč - vstupenky doporučujeme 
předem rezervovat
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ZIMNÍ STADION
PROGRAM - BŘEZEN 2016

www.hcdecin.cz  hokejdecin

St 2.3. So 5.3. St 9.3. So 12.3.
od 16:00 od 8:30 od 16:00 od 8:30

St 2.3. Pá 4.3.

Po 7.3. St 9.3. Pá 11.3. Ne 13.3. Út 15.3.

Pá 18.3. Ne 20.3. Út 22.3. Čt 24.3. So 26.3.

HC DĚČÍN  „A“ mužstvo
1. kolo PLAY-OUT

2. kolo PLAY-OUT

3. kolo PLAY-OUT

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

TURNAJE MLÁDEŽE

TRÉNINKY PŘÍPRAVKY

So 5.3. Ne 6.3. Út 8.3. St 9.3. Čt 10.3.
od 18:00 od 16:00 od 10:00 od 10:00 od 10:00

Pá  11.3. Ne 13.3. Čt 24.3. Pá 25.3.
od 16:00 od 17:00 od 10:00 od 10:00

St 16.3. St 23.3. St 30.3.
od 16:00 od 16:00 od 16:00

19. - 20.3. Grizzly Cup (hráči ročníku 2007 a mladší)

26. - 27.3. O čokoládový puk (40. ročník turnaje 4. tříd)

Zámek Děčín hledá nové 
spolupracovníky
Zámek Děčín p.o. hledá nové zaměstnance pro pozici průvodce - brigád-
ník. Požadujeme věk minimálně 15 let, příjemné vystupování, základní 
komunikační dovednosti, zájem o historii a památky. Znalost cizího ja-
zyka, zejména němčiny, je výhodou. Přihlášky spolu s životopisem zasí-
lejte na adresu suman@zamekdecin.cz do 13. března 2016.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Půjčit si u nás
je hračka

844 198 198 www.provident.cz

Půjčit si u nás
je hračka

Půjčit si u nás
je hračka

 Nevyžadujeme od vás ručení
 Peníze až domů a to i přes víkend
 Možnost měsíčního i týdenního 
splácení

O půjčku
nemusíte žádat
jen v bance

Triatlonový oddíl Triade Děčín připravuje pro všechny sportovně zalo-
žené děti i dospělé v Děčíně již tradiční sportovní akce s velkou účastí 
závodníků i diváků, v roce 2016 pod názvem Děčín SportFest.

23. 4. Děčín Run Fest  
„Run Forrest Run“
Hlavní závod půlmaraton 21,0975 km
Závod pro dospělé 1 km, 3 km, 5 km 
a rodinný běh
Závod pro děti od 2 do 15 let
Mariánská louka od 10:00 hodin
Přihlášky otevřeny

2. 6. Slavata triatlon tour 
Dětský duatlon: běh-kolo-běh
Závod pro děti od 2 do 15 let
Mariánská louka v 16:00 hodin

25. 6. Mikulášovický triatlon 
„Triatlon na ostří nože“
Amatérský závod v horském triatlo-
nu pro všechny
Zatopený lom v Mikulášovicích, 
start ve 12:00 hodin

3. 7. Olešský paroháč - triatlon 
„Parohy má dneska kdekdo“
Amatérský závod v horském triatlo-
nu pro všechny
Stará Oleška-rybník, 
start v 17:00 hodin

6. 8. Železný knedlík 
Amatérský závod v horském triatlo-
nu pro všechny
Součástí  je dětský závod 
Labské nábřeží start ve 13:30 hodin
Přihlášky otevřeny

27. 8. Gastonův memoriál 
Plavecký marathón na 25 km Ústí  
n. Labem - Děčín
Ústí n. Labem, restaurace Labská 
Bašta v 11:hod

 14. 9. Dětský duatlon 
Dětský duatlon:běh-kolo-běh 
Závod pro děti od 2 do 15 let
Opakování po loňském velkém 
úspěchu
Mariánská louka v 16:00 hodin

17. 11. Běh 17. listopadu 
Běh na 5 km na dráze
Součástí je dětský závod od 10.00
Atletický stadión Děčín, 
start v 11:00 hodin
Akce obětem KOMUNISMU

31. 12. Silvestrovské cachtání
Akce Děčínských otužilců
Labské nábřeží v 15:00 hodin

Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se 
na Vás.

Triade Děčín-Triathlon
www.decinsportfest.cz

                                       

Triade Děčín v roce 2016

Bližší informace budou zveřejněny 
vždy před akcí a detaily naleznete  
na www.decinsportfest.cz. Triade 
se řadí k největším organizátorům 
sportovních akcí v Děčíně. 

V případě zájmu o partnerství nebo 
pomoc při organizaci můžete kon-
taktovat www.decinsportfest.cz. 


